
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA Y ANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAVANTE, Marzo 18 de 2010.

ACUERDO N° 24 - 09 - 2010.

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 2,
referente a la 2a Distribución del Saldo Inicial
de Caja Año 2010.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante. en su Sesión Ordinaria de fecha 17 de Mar/o
de 2010, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar la Modificación Presupuestaria Municipal N° 2. referente a la
Distribución del Saldo Inicial de Caja Año 2010. en los ítems que a continuación se indican:
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CONCEPTO
INGRESOS

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
De la Subsecretaría de Desarrollo Regional \o

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS
GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL DE PLANTA
PERSONAL A CONTRATA

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE USO O CONSUMO
SERVICIOS BÁSICOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO
\i

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
A las Asociaciones

A la Asociación Chilena de Municipalidades
A Oirás Asociaciones

OTROS GASTOS CORRIENTES
í o\in:\su ION POR DANOS A TKRÍ EROSIVO A i,,\D

AUMKNTO

44.730.762
44.730.762
44.730.762

^5.60'>.OII2

600.339.764

io.ooo.ono
".000.000
3.000.000

I27.')I3.652

10.000.000
5.000.000

13.913.652
63.000.000
25.000.0(1(1
5.000.000
6.000.000

32.000.000
20.000.000
20.000.000
12.000.000
12.000.000
6.000.000
6.000.000

35.000.000
35.000.000
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CONCEPTO
ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TERRENOS
VEHÍCULOS
MAQUINAS Y EQUIPOS

INICIATIVAS DE INVERSIÓN
ESTUDIOS BÁSICOS
Consultarías
PROYECTOS
Obras Civiles
Construcción Pretil sector 1 ,os Boldos - La Ribera
PMU Construcción Aceras Pobl. El /or/al > otros sectores
PMU Construcción Aceras Pobt. Sania Justina v oíros sectores
PMU Construcción Aceras calles Los Aromos
PMU Construcción Sede JJVV Villa La Pradera
Construcción Aceras \n de cal/adas diversos seduces
de la comuna
Cierre l'eriinelral e Iluminación equipamiento recreativo
líe forestación sectores dañados de la comuna

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

AI'MI-NTO
50.000.000
30.000.000
1 0.000.000
10.000.000

345.426.112
38.000.000
38.000.000

307.426.112
id? i:í, 1 1.?

2.695.350
3.616.920
3.166.920
3.108.922

34.838.000
140.000.000

100.000.000
20.000.000

600.339.764

DISMIV

0

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo.
Alcalde Sr. Tomás Solís Nova, y de los Concejales presentes en la Sala. Sr. José Antonio Rivas
Villalobos; Sr. Juan Eduardo Quilodrán Rojas; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Ricardo
Jelves Catrón; Sr. Jaime Jorge Peña Vásquez y Sr. Luis Bravo Rodríguez.

Lo que comunico a Ud.. para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente.

Cúmplase:

A L C A L D E

DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Comuna
Direcciones Municipales
Archivo /

PÍA SANDOVAL
ARIO M U N I C I P A L

LTS/rmv


